

# Chiffres clés (non audités)

## Chiffre d'affaires net<sup>1)2)</sup>

en mio. CHF



● Health & Beauty	745.7
● Services	1'177.1

## EBIT ajusté<sup>1)3)</sup>

en mio. CHF



● Health & Beauty	54.3
● Services	22.3

## Nombre de collaborateurs

au 30 juin 2018



● Galenica SA	38
● Health & Beauty	4'639
● Services	1'651

en mio. CHF	1.1.-30.6.2018	1.1.-30.6.2017	Variation
<b>Chiffre d'affaires net<sup>1)2)</sup></b>	<b>1'566.1</b>	<b>1'552.4</b>	<b>+0.9%</b>
Health & Beauty	745.7	727.5	+2.5%
Services	1'177.1	1'166.9	+0.9%
<b>EBITDA ajusté<sup>1)3)4)</sup></b>	<b>94.2</b>	<b>97.0</b>	<b>-2.9%</b>
en % chiffre d'affaires net	6.0%	6.3%	
<b>EBITDA<sup>1)4)</sup></b>	<b>89.4</b>	<b>91.9</b>	<b>-2.7%</b>
Health & Beauty	63.4	60.2	+5.2%
Services <sup>4)</sup>	32.8	38.7	-15.3%
<b>EBIT ajusté<sup>1)3)4)</sup></b>	<b>74.9</b>	<b>76.6</b>	<b>-2.3%</b>
en % chiffre d'affaires net	4.8%	4.9%	
<b>EBIT<sup>1)4)</sup></b>	<b>70.1</b>	<b>71.5</b>	<b>-2.0%</b>
Health & Beauty	54.3	49.5	+9.5%
Services <sup>4)</sup>	22.3	28.7	-22.1%
<b>Bénéfice net ajusté<sup>3)4)</sup></b>	<b>60.4</b>	<b>62.1</b>	<b>-2.7%</b>
<b>Bénéfice net<sup>4)</sup></b>	<b>56.5</b>	<b>57.9</b>	<b>-2.4%</b>
Investissements en immobilisations corporelles et incorporelles	21.4	33.5	-36.2%
Effectif du personnel à plein temps à la date du bilan	4'891	4'844	+1.0%
en mio. CHF	30.6.2018	31.12.2017	Variation
Quote-part de fonds propres	45.8%	47.9%	
Réserve d'apports en capital	479.9	560.9	-14.4%
Endettement net	350.7	301.3	+16.4%

## Informations sur les actions

en mio. CHF	30.6.2018	31.12.2017
Course boursière à la date du bilan	52.70	50.05
Capitalisation boursière à la date du bilan en millions de CHF	2'587.9	2'452.8
Fonds propres par action à la date du bilan	16.97	17.50
Bénéfice par action 1.1.-30.6.	1.15	1.16
Bénéfice par action ajusté 1.1.-30.6. <sup>3)</sup>	1.23	1.24

<sup>1)</sup> Les chiffres clés sont consolidés pour chaque segment en excluant Corporate et les éliminations

<sup>2)</sup> En raison des nouvelles règles de présentation des comptes de la norme IFRS 15, entrées en vigueur le 1<sup>er</sup> janvier 2018, le chiffre d'affaires réalisé dans la même période l'année précédente a été recalculé

<sup>3)</sup> Hors effets IAS 19

<sup>4)</sup> Incluant en 2017 CHF 7.0 mio. d'effets exceptionnels, au niveau du bénéfice net CHF 6.3 mio.